
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brosso.  Responsabile Procedimento: Michela TAPPERO (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

COMUNE DI BROSSO 
C.A.P. 10080     CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO    TEL 0125-795158-795133 

     FAX 0125-795248 
 

Copia 
 
 

 
SERVIZIO SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 
 

DETERMINAZIONE N. 38 
 
 

DEL 18/11/2025 
 
 
 
OGGETTO : 
FORNITURA CAPI DI VESTIARIO PER VIGILE URBANO 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brosso.  Responsabile Procedimento: Michela TAPPERO (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 
 
DATO ATTO che il personale di Polizia Municipale svolge di regola la propria attività indossando l’apposita 
uniforme di servizio prevista dalla normativa regionale;  
TENUTO CONTO che con propria DGR n. 21 – 3801 del 17.09.2021 ed il suo Allegato A la Regione 
Piemonte ha previsto il nuovo capitolato uniformi per la Polizia Municipale, consentendo un periodo di anni 
3 dall’emanazione per l’adeguamento dei capi in uso al personale in servizio alle nuove caratteristiche; 
DATO ATTO che è necessario provvedere alla sostituzione di quei capi già in uso che, per la normale 
usura derivante dall’utilizzo, non risultino più consoni o idonei allo scopo;  
DATO ATTO ulteriormente che taluni di detti capi rivestono, peraltro, la funzione di dispositivo di protezione 
individuale;  
RILEVATO CHE la Ditta “La Rochelle” s.r.l. di San Giorgio Canavese rispetta i requisiti di legge e presenta 
un “listino prezzi” allineato con quelli di mercato, garantendo peraltro la consegna in tempi rapidi;  
VISTO il preventivo di spesa assunto al protocollo 3328 del 30/09/2025; 
RIENUTO il medesimo congruo; 
CONSIDERATO che l’affidamento oggetto del presente provvedimento prevede un importo che si pone al 
di sotto della soglia di rilevanza comunitaria di cui all’art. 14 del D.L. vo 36/2023 (c.d. “nuovo Codice dei 
contratti”) e che ricorrono i presupposti per procedere ad affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 del 
medesimo Decreto;  
DATO ATTO che per la fornitura dei beni di cui trattasi, il CIG, attribuito dall’Autorità di Vigilanza su 
Contratti Pubblici di lavori, servizi e forniture” è: B9285EAAAE; 
VERIFICATA la regolarità contributiva;  
RICHIAMATE:  

• la deliberazione del Consiglio Comunale n. 31 del 23/12/2024 ad oggetto ""Approvazione Nota di 
aggiornamento del Documento Unico di Programmazione Semplificato 2025/2027”;  

• la deliberazione del Consiglio Comunale n. 32 del 23/12/2024 ad oggetto "Approvazione Bilancio di 
Previsione 2025/2027";  

• la deliberazione della Giunta comunale n. 31 del 27/10/2021 di attribuzione alla sottoscritta delle 
funzioni di responsabile del servizio; 

RICHIAMATO l'allegato 4/2 al D.Lgs 118/2011, in forza del quale la spesa viene impegnata nel momento in 
cui l’obbligazione nasce, imputandola all’esercizio finanziario in cui l’obbligazione viene a scadenza;  
DATO ATTO che la spesa diventerà esigibile entro l’esercizio 2025;  
ACCERTATA E DICHIARATA la regolarità tecnica e la conformità sotto il profilo normativo;  
DATO ATTO che il responsabile del procedimento è la sottoscritta;  
 

D E T E R M I N A 
 
DI AFFIDARE alla Ditta “La Rochelle” s.r.l. di San Giorgio Canavese avente sede legale via Paschetto 46, 
10090 San Giorgio Canavese (TO), previa rilevazione delle misure, la fornitura dei capi di uniforme e 
accessori relativi come da preventivo trasmesso e assunto al prot. 3328 per l’importo di € 683,10 oltre iva di 
legge;  
DI IMPEGNARE a favore della Ditta “La Rochelle” s.r.l. la somma di € 833,38 sul cap. 1025/99, SPESE 
PER IL VESTIARIO DI SERVIZIO AL PERSONALE codice 1.03.1.0103, del Bilancio di previsione 2025÷ 
2027”, per l’anno 2025; 
DI LIQUIDARE le somme sopra impegnate a favore della Ditta citata anche frazionatamente e dietro 
presentazione di regolari fatture nelle modalità previste per la P.A.  
DI DARE ATTO che, contro il presente provvedimento finale, è possibile per chiunque abbia interesse, 
proporre ricorso al TAR Piemonte, entro 30 giorni dalla intervenuta piena conoscenza. 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brosso.  Responsabile Procedimento: Michela TAPPERO (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
Brosso, li 18/11/2025 Il Responsabile Del Servizio SERVIZIO 

AMMINISTRATIVO 
 (F.to VIGLIERMO BRUSSO Anna Serafina) 

 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Per l’esecutività del presente provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 151 comma 4 del 
D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, si attesta: 
 
 
o La regolare copertura finanziaria del presente impegno di spesa. 
 

N. Impegno Data impegno Capitolo 
212 18/11/2025 1025/99 

 
 

 Il Responsabile Del Servizio Finanziario 
Brosso, li 18/11/2025 
 

 
(F.to VIGLIERMO BRUSSO Anna Serafina) 

 
 

 
 

CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE N.  
 

La presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con 

decorrenza dal 21/11/2025 

 

Brosso, li 21/11/2025 
 IL MESSO NOTIFICATORE 
 F.to Michela TAPPERO 
 

 
 
 
 
E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
 
Brosso, li 21/11/2025 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 ( Dr. Alessandro MALVASO) 
 
 

===================================================================


